Membri reuniunei generale a învă
ţătorilor, cari nu s'au insinuat pentru cvartir, prin
aceasta sunt rugaţi, ca la sosirea în Curtici nu
mai decât să se însinuie subscrisului, pentru a
primi cvartir. Curtici, la 10/23 Aug. 1909. Mihail
Dragoş, învăţător.

— Cel mai vechi ceas. Cel mai vechi ceas
din Anglia şi tot deodată din lumea întreagă,
este acela al catedralei din Petersborough. In anul
1320 fu terminat şi îşi îndeplineşte şi azi servi
ciul. E opera unui călugăr. Construcţie primi
tivă.